Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                   4ª feira | 20/Jun/2012  - Edição nº 8737 7

R$ 96,00 - 59380/2012

R$ 80,00 - 59207/2012

R$ 96,00 - 59211/2012

R$ 80,00 - 59076/2012

R$ 160,00 - 59403/2012

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

CONTRATO  N.º 005/2012, em que são partes:  SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEIL e a COMPANHIA DE INFOR-
MÁTICA DO PARANÁ - CELEPAR. Na forma abaixo

1. A CONTRATADA de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com a
Lei Estadual n.º 15.608/2007 e demais legislações federais e estaduais pertinentes,

-
zendo parte integrante deste contrato independentemente de transcrição, se obriga
a prestar os serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação para o andar do
edifício situado na Av. Iguaçu 420, Prédio Oswaldo Pacheco de Lacerda e anexos
(almoxarifado e transporte ,) pertencentes a SEIL.
2.DA VIGÊNCIA DO CONTRATO.: A vigência do contrato se dará da data da
publicação do instrumento contratual até 31/12/2012. Podendo ser prorrogado nos
termos do art. 103, II e III, da Lei Estadual 15.608/07.
3 DO VALOR DO CONTRATO :  Dá-se ao presente contrato o valor global
estimado de R$ 714.200,00 (setecentos e quatorze mil e duzentos reais), para o
exercício de 2012.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

PROTOCOLO: 10.885.380-8
Despacho do Secretário – SEIL
1. HOMOLOGO, com base no art. 90, inciso I, da Lei Estadual n.º 15.608/2007 e
ainda com base na informação n.º 216/2012 – CJA/PGE, o procedimento adminis-

Técnica de Serviços de Engenharia, em caráter eventual.
2. Encaminhe-se, para as providências legais.

JOSÉ RICHA FILHO
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

PROTOCOLO: 10.885.380-8
AVISO DE CHAMAMENTO – EDITAL DE CREDENCIAMENTO
 N.º 001/2012
O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de suas atribuições, com
fulcro nos artigos 25 da Estadual n.º 15.608/07, chama ao credenciamento, pessoas

de Serviços de Engenharia, caráter eventual, de acordo com os critérios, termos e
condições estabelecidas no Edital de Credenciamento n.º 001/2012, publicado na

até 10 de abril de 2013.

JOSÉ RICHA FILHO
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS – SEJU                                      PP 011/2012

Extrato de Contrato nº 036/2012         Protocolo n.º 11.282.813-3
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU
e Aconsermed Assistência Técnica e Comércio de Equipamentos Médicos Hos-
pitalares Ltda
OBJETO: manutenção preventiva e corretiva pelo período de 12 meses, na processa-
dora de raio X – marca Vision Line, modelo US45X; patrimônio 100.001.120.078-1
Valor : R$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e quarenta reais) anual e de R$ 470,00
(quatrocentos e setenta reais) mensais.
Dotação Orçamentária: 4760.10302194.167   Natureza  3390.3913
Fonte 100      Vigência: 12/06/2012 a 11/06/2013

Maria Tereza Uille Gomes
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA, CIDADANIA E DIREiTOS
HUMANOS

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE CREDITO Nº 005/2012

descentralização do orçamento programado, observando os limites por rubricas

da Penitenciária Central do Estado – Protocolo n. º 07.959.261-7, através do DER.

VIGÊNCIA: a partir da data da publicação até 31/12/2012
VALOR TOTAL: R$ 67.031,00 (sessenta e sete mil, trinta e um reais). Os recursos

Estado da Fazenda.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4903.14421034.183- Gestão do Sistema Peni

tenciário, 4490.5101 – Obras e Instalações, Fonte de recurso 100 – Tesouro do
Estado, Obra nº 0010.
PARTÍCIPE: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos/
Departamento de Estradas de Rodagem - DER
PROTOCOLO: 07.959.261-7

R$ 96,00 - 58842/2012

R$ 64,00 - 59495/2012

R$ 64,00 - 59276/2012

R$ 64,00 - 59497/2012

R$ 64,00 - 59494/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

Convite Nº 005/2012 – SEJU

Médico Penal de Curitiba.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS

HUMANOS – SEJU
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO – DEPEN

DIVISÃO OCUPACIONAL E DE PRODUÇÃO - DIPRO

Extrato Termo de Cooperação n.º 005/2012 – SEJU/DEPEN – Protocolo n.°
11.483.752 - 0

PARTES: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU,
Departamento Penitenciário do Estado – DEPEN, Penitenciária Estadual de Lon-
drina – PEL - e o Instituto das Aguas do Paraná - Aguasparaná.
OBJETO: Utilização da mão de obra entre 06 (seis) e até 12 (doze) presos do Sistema
Penitenciário do Estado do Paraná.
PERÍODO: 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 016/2012 – SEJU

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS
HUMANOS – SEJU

Convite Nº 004/2012 – SEJU

Curitiba.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e

CONVÊNIO Nº 001 / 2012 –
SETU / MUNICÍPIO DE BARRACÃO

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETU E PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRACÃO (PR)

de Integração (P. T. A. I.), nos municípios do Consórcio Intermunicipal da

Cerqueira (SC) e Bernardo de Irigoyen (Provincia de Misiones / Argentina),
sob a responsabilidade da Municipalidade de Barracão (PR), com o apoio
da SETU, principalmente como forma de revitalizar as fronteiras Brasil/
Argentina e Paraná/Santa Catarina, assim como institucionalizar e adequar
turisticamente tais espaços fronteiriços dando-lhe característica de relevante
portal de entrada do Paraná.

recursos no total de R$ 4.615.544,00 (quatro milhões, seiscentos e quinze mil,
quinhentos e quarenta e quatro reais), cabendo à SETU o repasse do valor de R$
3.738.044,00 (três milhões, setecentos e trinta e oito mil e quarenta e quatro reais),
que correrão à conta da Dotação Orçamentária 6302.23695054.241 – Gestão
Estratégica do Turismo, Elemento 4440.4200 – Transferência a Município para
Investimentos, Fonte 100 (SETU), sendo a importância restante de R$ 877.500,00

da PREFEITURA, representada por um imóvel com 3.150 m2.
VIGÊNCIA: O presente CONVÊNIO vigorará por 18 (dezoito) meses, contados a
partir da data da assinatura, acrescido de 30 (trinta) dias de prazo para a apresentação
da prestação de contas, conforme trata o art. 145 da Lei Estadual n.º 15.608/07.
AUTORIZO: FLÁVIO ARNS – Governador do Paraná em exercício em 04/06/2012
Nº PROCESSO: 11.354.582-8
Nº EMPENHO:  63000000200157-1
ASSINATURAS: FAISAL SALEH – Secretário de Estado do Turismo
e JOAREZ LIMA HENRICHS Prefeito Municipal de Barracão em
05/06/2012.